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اقتصاد دریا 6

نیروی دریایی یک 
نیروی تخصصی 
است و قبل از 
انقلاب، آموزش ها 
را در کشورهایی 
مثل ایتالیا، آمریکا 
و انگلیس برگزار 
می کردند؛ چون 
آن زمان دانشگاه 
نظامی در بخش 
دریایی مثل 
»دانشگاه امام 
خمینی )ره(« و 
»امام خامنه ای« 
در نیروی دریایی 
نداشتیم؛ لذا 
مجبور بودیم 
برای فراگیری 
آموزش های لازم 
به خارج از کشور 
برویم؛ اما الان 
این آموزش ها در 
داخل کشورمان 
انجام می شود.

گروه امنیت دریا- امید اسماعیلی- سردار 
دریادار علیرضا تنگســیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه در گفت وگویی رادیویی با بیان 
این که »امروز در اوج قدرت هستیم«، گفت: زمانی حتی 
کلمه فضا را نمی تونستیم بنویسیم، اما الان به فضا موجود 
زنده و ماهواره می فرستیم و وقتی دشمنان پیشرفت ما را 
می بینند، بهانه می آورند و مشکلات اقتصادی و معیشتی 
برای مــردم ایجاد می کنند.وی با اشــاره به توطئه های 
دشــمنان انقلاب اسلامی در 45 ســال گذشته، گفت: 
تمام این سال هایی که پشت سرگذاشتیم، با سختی ها و 
مشکلات متعددی که دشمنان برای ما ایجاد کرده بودند، 
مواجه بودیم. انتظارمان این است که جوانان موضوع و 
نقش انقلاب اســلامی را درک کنند؛ این انقلاب ثمره 
خون پاک شهدا و تمام کسانی است که سال های سال در 

این انقلاب و برای این انقلاب زحمت کشیدند.
وی یادآور شد: زمانی که انقلاب کردیم، جمعیت ما ۳۳ 
میلیون بود و روزانه ۶ میلیون بشکه نفت می فروختیم و 
هیچ درگیری و جنگی هم نداشــتیم؛ اما امروز انقلاب 
اسلامی با جمعیت ۸۰ میلیونی و فروش روزانه حداکثر 
دو میلیون بشکه نفت و با این مشکلاتی که وجود دارد، 
کارهایی که طی این ســال ها در بحث عمران و آبادانی 
شهر ها و روستاها انجام داده، با سال های قبل از انقلاب، 

قابل مقایسه نیست.

تنگسیری تاکید کرد: به عنوان مثال از لحاظ بهداشتی و 
درمانی پزشک های ما در قبل از انقلاب بیشتر هندی و 
پاکستانی بودند و بیمارستان هم به اندازه کافی نبود، یا 
در رابطه با راه های ارتباطــی، بزرگترین اتوبانی که آن 
زمان داشــتیم، اتوبان تهران قم بود و حتی در رابطه با 
توسعه علم و دانش کارهایی که در 45 سال اخیر صورت 

گرفته با قبل از آن به هیچ عنوان قابل مقایسه نیست. بعد 
از انقلاب توجه زیادی به حوزه های مختلف عمران و 
آبادنی در شهرها و روستاها شده است و این توسعه ها 
در حالی روی داده که در طی سال های پس از انقلاب با 
دشمنان و مشکلات متعددی از جنگ تحمیلی گرفته تا 

جنگ اقتصادی و فرهنگی، روبه رو بودیم.

نیروی دریایی یک نیروی تخصصی است
فرمانده نیروی دریایی سپاه درباره پیشرفت های این نیرو، 
گفت: نیروی دریایی یک نیروی تخصصی است و قبل از 
انقلاب، آموزش ها را در کشورهایی مثل ایتالیا، آمریکا و 
انگلیس برگزار می کردند؛ چون آن زمان دانشگاه نظامی 
در بخش دریایی مثل »دانشگاه امام خمینی )ره(« و »امام 
خامنه ای« در نیروی دریایی نداشتیم؛ لذا مجبور بودیم 
برای فراگیــری آموزش های لازم به خارج از کشــور 
برویم؛ اما الان این آموزش ها در داخل کشورمان انجام 

می شود.
وی درباره تجهیزات دفاعی کشــور عنــوان کرد: قبل 
از انقلاب بالاترین برد موشــکی که در دریایی داشتیم 
4۰ کیلومتر متعلق به موشک »هارپون« بود، ولی امروز 
فقط از روی شــناورهای کوچک ما که شــش متری 
هستند، موشک هایی با برد ۳۰ کیلومتر شلیک می شود؛ 
موشک هایی که صفر تا صد آن در درون کشور ساخته 
شده است. علاوه بر این ما امروز ناوشکن و شناورهایی 
مثل شناور شهید »سلیمانی« می سازیم؛ البته شناورهای 
متعدد و پیشــرفته ای تاکنون ســاخته ایم به نحوی که 
درخصوص شناورهای تندرو پیشــرو هستیم؛ زیرا در 
دنیا بی سابقه است که در ســرعت ۹۰ نات و ۱۱۰ نات 
بتوان موشک شــلیک کرد و این یعنی تمام سلاح های 

مورد استفاده را در داخل کشورمان ساختیم.

نیروی دریایی سپاه بدون محدودیت برد، 
انواع موشک  را با کمک وزارت دفاع می سازد

تنگســیری تاکید کرد: در زمان طاغوت، مهمات سازی 
وزارت جنگ آن زمــان بالاترین محصــول تولیدی، 
خمپاره ۶۰ و ۸۱ بــود که آن هم با کمک مستشــاران 
آمریکایی ساخته می شد، ولی الان همان وزارت دفاع، 
کشتی و موشــک و هر آنچه نیاز باشد را می سازد و این 
نشان می دهد که نیروهای مسلح کشــورمان در تولید 
ملزومات مورد نیاز خود رو به پیشرفت است. به عنوان 
مثال نیروی دریایی ســپاه از موشک های ۳۰ کیلومتری 
تا هر آن چه کــه فکر می کنید را با کمــک وزارت دفاع 
می سازد. در زمان طاغوت چند چیز را به ما نمی دادند، 
یکی موشک بالســتیک بود که حتی با برد ۳۰۰ کیلومتر 
هم نمی دادند؛ یعنی بردی که بــه اروپا و جایی که آن ها 
فکر می کردند که شــاید خطرناک باشــد، در اختیار ما 
قرار نمی دادند؛ اما امروز مــا علی رغم همه تحریم ها و 

مشکلات موشک های متعددی ساخته ایم.

جزئیات ضبط و یغمای سه فروند نفتکش 
ایرانی زمان شاه در اقیانوس هند توسط 

شناورهای انگلیسی
وی اضافــه کــرد: ایــن پیشــرفت ها باعث شــده تا 
دانشجوهایی که میان و این واقعیت های امر را می بینند، 
متحول می شوند و می گویند، فکر نمی کردیم که این همه 
پیشرفت صورت گرفته است. ما در رسانه باید مقداری 
بیشتر کار کنیم؛ چون رســانه های مقابل ما خیلی قوی 
هستند و این یعنی باید برای اطلاع رسانی بسیار کار کنیم، 
برای اینکه کارهای بزرگی صورت گرفته اســت. زمان 
طاغوت نفت که ملی شــد، انگلیسی ها پالایشگاه نفت 
آبادان را تعطیل کردند؛ یعنی به نوعی ما را مورد تحریم 
قرار دادند؛ به همین جهت به ایتالیایی ها متوسل شدیم 
تا نفت را از مسجدسلیمان استخراج کنیم؛ البته نفتکش 
هم نداشتیم؛ به ایتالیایی ها گفتیم که نفت ما را ببرد؛ اما سه 
فروند نفتکش که نفت ما را می بردند در اقیانوس هند، 
شناورهای انگلیسی جلوی آن ها را گرفتند و توقیف شان 
کردند.فرمانده نیروی دریایی ســپاه ادامه داد: وقتی این 
موضوع را به شاه کشــور اطلاع دادند، گفت من چیزی 
ندارم که بخواهم با این هــا مقابله کنم؛ لذا بگویید نفت 

یکی از نفتکش ها را بردارند و دو تای دیگر را اجازه تردد 
بدهند؛ بعد گفتند به این راضی نمی شوند که گفت دو تا را 
بردارند و یکی را به ما بدهند؛ اما الان آمریکایی که مدعی 
ابرقدرتی اســت، وقتی نفتکش ما را می گیرد )توقیف 
می کند(، ما هم در ازای آن، نفتکش آن ها را می گیریم و 

محکم در مقابل استکبار جهانی برخورد می کنیم.

در دوران طاغوت کسی جرأت نمی کرد 
مقابل استکبار بایستند

تنگسیری گفت: در دوران طاغوت کسی جرأت نمی کرد 
مقابل چنین کشورهایی بایستند، البته الان هم غیر از ایران 
کسی جرأت نمی کند که در منطقه مقابل این ها قد علم 
کند و ما داریم این را می بینیم؛ فرزندان انقلاب این گونه 
با آن ها برخورد می کنند؛ این ها عزتی است که کشور ما 

پیدا کرد.

امروز ما در اوج قدرت هستیم
وی با بیان این که »امروز ما در اوج قدرت هستیم«، اظهار 
کرد: زمانی حتی کلمه فضا را نمی تونستیم بنویسیم، اما 
الان به فضا موجود زنده و ماهواره می فرستیم؛ لذا این ها 
بیانگر نقش و دســتاوردهای انقلاب است؛ روز به روز 
داریم پیشــرفت می کنیم به همین دلیل وقتی دشمنان 
می بینند پیشرفت می کنیم، بهانه می آورند و مشکلاتی 
مانند مشکلات اقتصادی و معیشــتی برای مردم ایجاد 
می کنند؛ به همین دلیل چنانچه همه مسئولان تلاش کنند 
از این مشکل معیشتی هم عبور می کنیم و در جایگاه یک 

ابرقدرت اسلامی خواهیم بود.

با آمادگی کامل در تنگه هرمز و خلیج فارس 
با دشمن مقابله می کنیم 

فرمانده نیروی دریایی ســپاه با بیــان این که »در مقابل 
دشــمن با آمادگی کامل در تنگه هرمز و خلیج فارس 
حتی در روز ۲۲ بهمن حضور داریم«، گفت: امروز که 
به مانند یک کوه در مقابل دشمنان ایستادیم، این برگرفته 
از خون شهدا و ایستادگی مردم قهرمان مان است؛ لذا ما 
هم در خلیج فارس و در جایی که حق ملت ایران است، 
حضور داریم و به عنوان سربازان این ملت از منافع این 

کشور دفاع می کنیم.

تشریح پیشرفت های نیروی دریایی سپاه از منظر دریادار 
تنگسیری؛ »روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد

 از ساخت شناورهای تندرو 
تا ناوشکن های پیشران

با آمادگی کامل در تنگه هرمز و خلیج فارس با دشمن مقابله می کنیم 

شیلات

 صید ۱۰۰۰ تن ماهی استخوانی 
در دریای خزر

مدیرکل شیلات گیلان با اشاره به صید یک هزار تن 
انواع ماهی استخوانی در دریای خزر گفت: بیش از 
5۰ درصد ماهیان صید شده را ماهی سفید، 4۹ درصد 

کفال و یک درصد سایر گونه ها تشکیل می دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، کوروش خلیلی مدیرکل 
شیلات گیلان در حاشیه بازدید از شرکت های پره 
صیادی در رشت و در جمع خبرنگاران با اشاره به 
صید یک هزار تن انواع ماهی استخوانی در دریای 
خزر اظهار کرد: بیش از 5۰ درصد ماهیان صید شده 
را ماهی ســفید، 4۹ درصد کفال و یک درصد سایر 

گونه ها تشکیل می دهد. 
وی ارزش ناخالص ماهیان اســتخوانی صید شده 
بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال دانست و گفت: 
چهار هزار صیاد گیلانــی در اواخر مهرماه فعالیت 
خود را در نوار ساحلی از آستارا تا چابکسر شروع 

کردند. 
مدیرکل شــیلات گیلان با بیان اینکه صید ماهی از 
دریای خزر تا اواســط فروردین ماه سال بعد ادامه 
دارد، افزود: 45 شرکت تعاونی پره در ۳۰۰ کیلومتر 
آب های ساحلی این استان به صید ماهی می پردازند. 
خلیلی با تاکید بر لزوم توجه به شرایط آب و هوایی 
برای انجام فرآیند صید ماهی در گیلان بیان کرد: در 
برخی از روزهای سال شــرایط برای انجام فعالیت 
صیادی مناســب نیســت از این رو از همه صیادان 
درخواست دارم به هیچ عنوان در آن روزها به انجام 

صید ماهی نپردازند.

 پروژه ۱۰ تنی پرورش ماهی قزل آلا 
در مشگین شهر افتتاح شد

مدیرکل شیلات اســتان اردبیل از افتتاح پروژه ۱۰ 
تنی پرورش ماهی قزل آلا در شهرستان مشگین شهر 

خبر داد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، محمــد اله بخش در 
گفت وگو با مهــر، اظهار کرد: به مناســبت ایام الله 
دهه مبارک فجر یک واحــد مزرعه پرورش ماهی 
سردآبی در روستای آق درق مشگین شهر افتتاح و 

به بهره برداری رسید.
وی تصریح کرد: ظرفیت این واحد پرورش ماهی 
قزل آلا ۱۰ تن بوده و در زمینی به مساحت یک هزار 
متر مربع و با سرمایه گذاری بالغ بر ۲۶ میلیارد ریال 
برای چهار نفر به صورت مستقیم اشتغالزایی کرده 

است.
مدیرکل شیلات استان اردبیل به جایگاه شهرستان 
مشگین شــهر در تولید ماهیان سردآبی اشاره کرد و 
گفت: شهرستان مشگین شهر به دلیل برخورداری 
از آب و هوای مناســب، جایگاه ویژه ای در تولید 
و تکثیر ماهی دارد و با تولید ســالیانه سه هزار تن 
ماهی به عنوان قطب تولید ماهیان سردآبی در استان 

شناخته شده است.
اله بخش افزود: زیرســاخت های مناسبی به لحاظ 
وجود منابع آبــی متعدد در صنعــت آبزی پروری 
مشگین شــهر وجــود دارد کــه بــا حمایــت از 
تولیدکنندگان این صنعت می تــوان میزان تولید و 
پرورش آبزیان را در این شهرستان به چندین برابر 

ارتقا داد.
مدیرکل شیلات استان اردبیل در بخش دیگری از 
سخنان خود خاطرنشان کرد: همچنین پروژه تکثیر و 
پرورش زالو با مجوز تولید 5۰ هزار نخ در شهرستان 

اردبیل افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.
وی اضافه کرد: از گذشــته های دور از زالوی طبی 
در درمان، پیشگیری و کنترل بسیاری از بیماری ها، 
مشکلات پوستی و عروقی اســتفاده می کردند که 
البته خواص زالو تنها به بحث زالو درمانی به شیوه 
مســتقیم ختم نمی شود بلکه بســیاری از صنایع از 
جمله صنعت پزشــکی و داروســازی بخشــی از 
موفقیت های خــود را مدیــون درمان گری زالوها 

می داند.
اله بخش بیان کــرد: این روزها »تولید و اشــتغال« 
اهمیت تولید را بیش از پیش نشان می دهد و در این 
میان تولید زالو با ایجاد بازارهای داخلی و خارجی 
فرصت درآمدزایی را چندین برابر افزایش می دهد.

مدیرکل شیلات اســتان اردبیل هر نوع حمایت در 
راســتای رفع موانع تولیدکنندگان در شرایط مهم 
امروز جامعه را گام مهمی در شکســت برنامه های 
دشمنان کشور دانست و ادامه داد: هر نوع حمایت از 
تولید داخل به منظور تحقق شعار سال بوده و در این 
زمینه تولیدکنندگان صنعت آبزی پروری با توجه به 
جایگاه مهم آنها در فعالیت شیلاتی استان نقش مهم 

و ارزنده ای دارد.

دریچهبازتاب

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر اعلام کرد:

استفاده از ظرفیت مجوز حمل یکسره برای خروج 
بدون توقف کالا

مدیرکل امور بندری ســازمان بنادر و دریانوردی اقدامات این سازمان در راستای تسریع در تخلیه و 
بارگیری و کاهش رسوب کالا را تشریح کرد و گفت: اســتفاده از ظرفیت مجوز حمل یکسره برای 

خروج بدون توقف کالا از بنادر به داخل کشور از جمله اقدامات انجام شده در این راستا است.
به گزارش اقتصادسرآمد، عادل دریس افزود: در راستای تسریع در تخلیه و بارگیری و کاهش رسوب کالا در بنادر،  
سازمان بنادر اقدامات جامع و متفاوتی را در مدنظر قرار داده است که از جمله مهم ترین آن ها می توان به افزایش 

ظرفیت تخلیه  و بارگیری و تامین تجهیزات استراتژیک تخلیه وبارگیری کالا در بنادر اشاره کرد.
 Ship وی ادامه داد: در سال جاری تعداد هشت دســتگاه مکنده با توان اسمی ۶۰۰ تن در ســاعت، ۲ دستگاه

Loader، ۲ دستگاه جرثقیل ۱4۰ تنی و ۶ دستگاه لودر و لیفتراک به تجهیزات بنادر اضافه شده است.
مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی با اشــاره به افزایش درب های عملیاتی خروج و ورود کالا از به 
بنادر، ۲4 ساعته کردن عملیات تخلیه وبارگیری در بنادر، هماهنگی با سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای و 
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی برای افزایش تعداد کامیون های و واگن های ورودی جهت تسریع در خروج 
کالاها از بنادر، اضافه کرد: اخذ مجوز ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای اساسی و تشکیل کارگروه هماهنگی تسریع 

در تعیین تکلیف کالای متروکه در بنادر از دیگر اقدامات انجام شده است.
دریس اعلام کرد: استفاده از ظرفیت مجوز حمل یکســره برای خروج بدون توقف کالا از بنادر به داخل کشور، 
برگزاری جلسات متعدد با دســتگاه های نظارتی همچون سازمان بازرســی و دیوان محاسبات کشور علاوه بر 
جلسات مشــترک با ارگان های دخیل در ترخیص کالا و تبادل اطلاعات کالاها با ســامانه جامع انبارها از دیگر 

اقدامات انجام شده است.
مدیرکل امور بندری ســازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه از دیگر اقدامات انجام شده در راستای تسریع در 
تخلیه و بارگیری و کاهش رســوب کالا در بنادر می توان به اجباری کردن درج شماره ثبت سفارش کالا در نرم 
افزاهای عملیاتی سازمان بنادر اشاره کرد، گفت: عملیاتی کردن همه درخواست های مرتبط با مواد 5 و ۶ قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، آیین نامه اجرایی آن در سامانه های عملیاتی سازمانی )اطلاعات مرتبط با ورود، خروج 
کالا و شناور( و ایجاد زیر ساخت های لازم به منظور تبادل اطلاعات مرتبط از دیگر مواردی است که مدنظر قرار 

گرفته است.
دریس در ادامه به پیشنهادات و انتظارات موجود در راستای تسریع در تخلیه و بارگیری و کاهش رسوب کالا در 
بنادر اشاره کرد و گفت: تعیین مهلت زمانی برای دستگاه های صادرکننده صدور مجوز برای تسهیل به پاسخ دهی 
به استعلامات گمرکی ظرف هفت روز کاری، به رسمیت شناختن ســازمان ملی استاندارد به عنوان تنها مرجع 
حاکمیتی سیاست گذاری و نظارت بر نظام استاندارد کالا در راستای ایجاد رویه واحد در نمونه برداری مشترک 

دستگاه های صادر کننده مجوز، از جمله موارد قابل اشاره است.

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر خبرداد

 مجوز احداث اسکله رورو بندر خرمشهر 
صادر شد

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشــهر گفت: مجوز احداث اســکله  "رورو" با توجه به بــازار حمل و نقل 
شناورهای تجاری و کشتیرانی در راستای اجرای سیاست های کلی توسعه اقتصاد دریامحور صادر شده است.
به گزار ش اقتصادسرآمد، علی عسکری به ایرنا اظهار کرد: ساخت اسکله رورو نقش مهمی در تردد شناورهای لندینگ 
گرافت، ترانزیت خودرو و ماشین آلات ســنگین راه سازی و تخلیه و بارگیری نگلات ســنگین و در نتیجه افزایش 

بهره وری بندر خرمشهر و کسب سهم بیشتری از تجارت دریا در حوزه دریایی این بندر خواهد داشت.
وی ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریامحور از سوی مقام معظم رهبری را هوشمندانه، عالمانه و مایه راهگشایی دانست 
و گفت: دریاها به ویژه آزاد و اقیانوس ها از نعمت های الهی و منابع سرشــاری برای بستر رشد علم و فناوری، کار و 

ثروت، تامین نیازهای ضروری و تولید اقتدار محسوب می شوند.
عسکری عنوان کرد: توسعه دریامحور به معنای بهره برداری بهینه و پایدار از منابع و ظرفیت ها، دریاها، آبراه های قابل 
کشتیرانی، اقیانوس، بنادر، ســواحل و جزایر برای رونق کسب  و کار، ایجاد اشــتغال و افزایش تولید دریایی و بهبود 
زندگی ساحلی است.مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر با اشاره به اینکه موضوع تامین سوخت برای همه ذینفعان 
فعال در حوزه حمل و نقل دریایی و بندری بسیار حائز اهمیت و بندر خرمشهر فاقد جایگاه مناسب برای سوخت رسانی 
است افزود: این موضوع باعث ایجاد مشکلات برای صاحبان شناورها شده بود که از طریق جذب سرمایه گذار بخش 
خصوصی، جایگاه مدرن و پیشــرفته ای با ظرفیت یک هزار و ۲۰۰ تن در روز و ظرفیت سالانه عملیاتی 4۳۸ هزار تن 

برای تسهیل عملیات بندری و دریایی در حوزه دریایی اروند و کارون را در دستور کار قرار داده است.
عسکری خاطرنشان کرد: مذاکره با شرکت های خصوصی به منظور خارج سازی مغروقه های موجود در آبراه اروند و 
کارون، تسهیل و توسعه سرمایه گذاری از طریق بخش خصوصی، احداث هشت پست اسکله گردشگری در کارون در 

راستای مسوولیت های اجتماعی و با هدف توسعه گردشگری دریایی در دستور کار قرار دارد.
وی توضیح داد: برنامه ریزی برای ایجاد کارگاه ها و حوضچه های ســاخت و تعمیرات شناورهای تجاری در سواحل 
اروند و کارون از طریق بخش خصوصی، توسعه ترانزیت و حمل و نقل از بندر خرمشهر به عراق و کشورهای همسایه 

از برنامه های توسعه اقتصاد دریامحور بندر خرمشهر است.
مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر، پیگیری تهیه اهداف و برنامه های بلند مدت در بخش گردشگری دریایی توسط 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، مذاکره با شیلات برای توسعه آبزی پزوری و تامین غذاهای دریایی 
حلال، رایزنی با مقامات استان برای احداث پایانه بار برای شرکت های حمل و نقل و با بخش های خصوصی و فعالان 
اقتصادی برای سرمایه گذاری در بخش های مختلف بندر را از دیگر اقدامات بندر خرمشهر در راستای اجرایی سازی 

سیاست های کلی توسعه اقتصاد دریامحور برشمرد.
وی گفت: یکی از چالش های فراروی پیشبرد برنامه های اجرایی سیاست های کلی توسعه دریامحور، تعدد سازمان های 

متولی و اثرگذار در این حوزه است که باید به یک همگرایی و همفکری واحد و مشترک برسند.


